Página 93   08 de Outubro de 2021 Nº 28.101Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

<BEGIN:1286217:93>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 071/2021 SRP89/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 071/2021 SRP 89/2021, cujo objeto é a Aquisição
de materiais odontológicos para atender às necessidades do CEO -
Centro de Especialidades Odontológicas - Saúde Bucal - da  Secretaria
Municipal de Saúde. EMPRESAS VENCEDORAS: AMP HOSPITALAR
EIRELI ME, CNPJ: 16.698.619/0001-51, ITENS: 11, 12, 22, 28, 30, 37, 40,
83, 84, 85, 86, 89, 90, 91, COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELLI
ME, CNPJ: 11.768299/0001- 45, ITENS: 46, 47, CORUMBA HOSPITALAR
LTDA, CNPJ: 18442927/0001-47, ITENS: 33, 41, DENTAL OESTE EIRELI
EPP, CNPJ: 05.412.147/0001-02, ITENS: 08, 29, 53, 58, 78,
DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LTDA, CNPJ: 08.849.206/0001-00, ITENS: 01, 06, 07, 14, 16, 18, 27,
38, 42, 48, 51, 52, 55, 56, 57, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 80, DENTAL PRIME
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI,
CNPJ: 21.504.525/0001-34, ITEM: 17, DENTAL UNIVERSO EIRELI,
CNPJ: 26.395.502/0001-52, ITENS: 20, 25, 49, 50, 59, 60, 61, 62, 82, 87,
HIPERDENTAL COM. E REP. DE PROD. ODON. E MÉDICO HOSPITALAR,
CNPJ: 13.994.852/0001-93, ITENS: 24, 26, 43, 63, 64, 65, 66, 88, SALVI
LOPES CIA LTDA, CNPJ:  82.478.140/0001-34, ITENS: 44, 45, 70, 76, 92.

Sinop MT, 06 de outubro de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1286217:93>
<BEGIN:1286244:93>

ATO RATIFICATÓRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a dispensa de licitação com
fundamento no inciso IV do Art. 24 da Lei 8666/93, para contratação de
empresa ambientalmente legalizada em operação de atividade de
aterro sanitário para a destinação final dos resíduos sólidos urbanos,
domésticos e comerciais com características domiciliares do
município de Sinop/MT. O valor da contratação é de R$ 3.756.150,00 (três
milhões, seiscentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais) CONTRATADA:
SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA, Inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 10.242.459/0002-36, com sede à rodovia MT 140, KM 25, Chácara 180 A
e 181 A, Bairro Angélica, Zona Rural, na cidade de Sinop, Estado de Mato
Grosso, CEP 78.559-899. De acordo com as justificativas apresentadas,
sendo que foram obedecidas todas as formalidades legais, Ratifico a
dispensa de licitação para a contratação mencionada.
Sinop/MT, 06 de outubro de 2021

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1286244:93>
<BEGIN:1286253:93>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2021 DE 06/10/2021

CONTRATO N.º: 058/2021. OBJETO: contratação de contratação de
empresa ambientalmente legalizada em operação de atividade de aterro
sanitário para a destinação final dos resíduos sólidos urbanos, domésticos
e comerciais com características domiciliares do município de Sinop/MT.
SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA, Inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 10.242.459/0002-36, com sede à rodovia MT 140, KM 25, Chácara
180 A e 181 A, Bairro Angélica, Zona Rural, na cidade de Sinop, Estado
de Mato Grosso, CEP 78.559-899  CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP. REF: Dispensa de Licitação nº 23/2021.  VALOR:
R$ 3.756.150,00 (três milhões, seiscentos e oitenta e dois mil e quinhentos
reais). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E Suas
Alterações. DATA DE INICIO: 06/10/2021, VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
contados a partir da  assinatura do instrumento de contrato.

SINOP/MT, 07 DE OUTUBRO DE 2021.
<END:1286253:93>
<BEGIN:1286270:93>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCURSO   Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop, Estado de  Mato Grosso, por intermédio
da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, torna público a
classificação e o resultado da competição do 6º Musicanto - Festival
de Música de Sinop/MT, dos inscritos aprovados para participarem do
CONCURSO, com exclusividade para pessoas físicas, do tipo melhor
técnica, com critério de julgamento por maior pontuação técnico artístico,
definido por comissão nomeada especificamente para este fim, tendo por
objeto “Premiação Artística  do 6º MUSICANTO - Festival de Música de
Sinop,   de acordo com a Lei nº 8.666/93 e as condições e exigências
previstas nesse edital e anexos, neste link: https://www.transparencia.
sinop.mt.gov.br/2018/Concurso-18/00120211298/Formulario/3914/?Con-
sulta=Success

Sinop - MT, 07 de outubro de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<END:1286270:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1286453:93>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA
PREGÃO ELETRONICO N. º 033/2021

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, torna público para conhecimento dos
interessados a REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA, PREGÃO
ELETRONICO N. º 033/2021, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE RADAR DE
VELOCIDADE OSTENSIVO FIXO COM DISPLAY EXTERNOS, SISTEMA
DE GESTÃO DE DADOS E ACIDENTES DE TRÂNSITO, GERAÇÃO DE
RELATÓRIOS ESTATISTICOS, VIDEO MONITORAMENTO DOTADOS
DE LAP (LEITURA AUTOMÁTICA DE PLACAS) PARA ENVIO DE DADOS
ONLINE A PMMT DE ACORDO COM OS PROTOCOLOS. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.
br. MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N º 085/2021

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT),
DO DIA 21 DE OUTUBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso
- MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 085/2021, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL E AQUISIÇÃO
E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE MADEIRA SOB MEDIDA A SEREM
INSTALADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELA SECRETARIA SOLICITANTE. O julgamento da referida licitação
será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA -
PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

ADESÃO Nº 086/2021
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 055/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
5.351/2021, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE AMARGOSA/BA, COM OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DA PREFEITURA MUNICIPAL, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA, de acordo com especificações e condições
constantes no Edital e seus anexos. Empresa contratada: ESB INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 13.348.127/0001-48. Valor total R$ 1.323.000,00 (um milhão, trezentos
e vinte e três reais).
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura de Sorriso - MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1286453:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
<BEGIN:1286372:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021

O Pregoeiro oficial e a Equipe de apoio, da Prefeitura Municipal de Torixoréu
- MT tornam público, com referência ao Edital do Pregão Presencial nº
023/2021, com abertura prevista para o dia 28 de outubro de 2021, às
09:h00min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é registro de preços para
contratação de empresa para futura e eventual locação de veículos
leves e pesados para atender a diversas secretarias solicitantes do
município de Torixoréu - mt, para atender demanda das Secretarias
Solicitantes: Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Saúde,
Secretaria Municipal de Viação e Obras, Secretaria Municipal de Adminis-
tração, Secretaria Municipal de Educação, do Município de Torixoréu -
MT. O edital completo e seus anexos estarão disponíveis no sitio: www.
prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão ser solicitados pelo
e-mail: licitacaotxu2021@gmail.com Maiores informações pelo telefone
(66) 3406-1021 das 07:00 as 13:00 (horário de Brasília/DF). Torixoréu - MT,
07 de outubro de 2021. Luiz Alberto Souza Vera - Pregoeiro
<END:1286372:93>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT